МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об утверждении Прогнозного плана дополнения Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного

для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого
и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
Порядком формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования
Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход», утвержденным решением Грозненской
городской Думы от 29 марта 2021 года № 32, протоколом заседания Рабочей
группы по вопросам утверждения Прогнозного плана дополнения Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог
на профессиональный доход» на 2023 год от 22 ноября 2022 года № 1, Мэрия
города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план дополнения Перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

2

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на 2023 год
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

подлежит опубликованию в газете «Столица пе\уз» и размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного в разделе имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства.

КШЭщщ

Мэр город; Х.-М.Ш. Кадыров

Прило:

Прогнозный план дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от пр^^^ретьихл^|Ц^1редназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предприни^Ц^лъетй^^^ганизациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физичеткйи^ицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

на 2023 год

нию Мэрии г. Грозного
2022 года № Л>г.5~

п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

П .

12.

Уровень
собственности

(региональный/
муниципальный)

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Муниципальная

Вид
объекта

имущества

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Земельный
участок

Адрес объекта имущества

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул.б-я Линия

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Заветы Ильича

г. Грозный, Старопромысловский район,
пер. Сквозной

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Заветы Ильича

г. Грозный, Старопромысловский район,
36-й участок

г. Грозный, Старопромысловский район,
36-й участок

г. Грозный, Старопромысловский район,
36-й участок

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Библиотечная

г. Грозный, Старопромысловский район,
пос. Возрождение

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Державина

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Новаторов

г. Грозный, Старопромысловский район,
ул. Новаторов

Балансодержатель

Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного
Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного
Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная
казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного
Муниципальная

казна г. Грозного

Кадастровый
номер объекта
недвижимости

20:17:0115003:53

20:17:0115008:65

20:17:0115008:66

20:17:0115008:67

20:17:0152001:47

20:17:0152001:48

20:17:0152001:49

20:17:0153001:106

20:17:0153001:107

20:17:0154004:298

20:17:0154004:299

20:17:0154004:300

Значение
типа

измерения
(кв.м.)

8,00

14,00

12,00

12,00

8,00

12,00

12,00

6,00

24,00

16,00

14,00

12,00

Планируемый
срок

включения в
перечень

имущества
(квартал)

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал

4 квартал